
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

1

DECRETO nº 065/2014 
 
CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
04/2014 QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTAS E AO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO , GIAN 
FRANCESCO VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; 
art. 11, VI, VII e IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais 
dispositivos legais pertinentes: 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no 
Anexo Único do presente Decreto para comparecerem junto a Secretaria de Educação e Esportes, 
no dia 22 de abril de 2014 às 13h e 30min (para os classificados ao cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais), para os demais cargos, deverão comparecer ao setor de recursos Humanos, 
também munidos da documentação abaixo relacionada observados o grau de instrução dos 
respectivos cargos: 

I - Cópia da Carteira de Identidade; 

II - Cópia do CPF; 

III - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

IV - Cópia da Certidão de Casamento (se for o caso); 

V - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

VI - 01 (uma) foto 3/4 

VII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da 
função, mediante apresentação de atestado laboral; 

VIII - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral e com o 
Serviço Militar, se for o caso; 

IX - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar, se 
for o caso; 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

2

X - Cópia dos Diplomas/Certificados dos cursos de especialização, 
capacitação e aperfeiçoamento na área de atuação, se for o caso (os que foram apresentados na 
hora da inscrição); 

XI - Inscrição no PIS/PASEP; 

XII - Declaração de acúmulos ou não de cargos (retirar no setor de 
Recursos Humanos); 

XIII - Declaração de não ter sido dispensado em processo seletivo 
anterior nos últimos 03 (três) anos, por motivos de penalidades resultantes de processo 
administrativo disciplinar, por abandono ao serviço sem justificativa; 

XIV - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 
(cinco) anos expedida pelo Fórum. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei. 
 

Nova Trento/SC, 17 de abril de 2014. 
 
 
 

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI 
Prefeito Municipal  

 
 
 

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

3

Anexo Único 
(Decreto nº 065/2014) 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
Classificação Nome completo 

01 Tânia Murceski Pereira 
02 Leonora Klima 
03 Dolores do Rocio Battisti Marchi 
04 Méres Teresinha Müller 
05 Ivani Salete Cordeiro 
06 Pasqua Dell’Agnollo 
07 Giulcreia Aparecida Huchak 
08 Andreia Pereira 
09 Lucinei Aparecida Cassaniga Bertoldi 
10 Mirian Libardo Coelho 
11 Juliana Machado dos Santos 
12 Maria José Silverio Roza 
13 Dalva Aparecida Mendes Eccher 
14 Marinetti Zierke Wilcke 
15 Marluce Galvan Lacerda 
16 Indiamara da Luz 
17 Aldrya Sue Bonetti 
18 Ivaldair Bortoletti 
19 Maria Elisabete Airoso Smaniotto 
20 Isaura Cadorin Gandin 
21 Lucicleide Alves de Abrantes 
22 Cecilia Raiser Dell’Antonia 
23 Palmira Casagranda Bernardi 
24 Maria de Lourdes Tomasi Minatti 
25 Karla Armelini 
26 Denize Monteiro Soares 
27 Dalva Montibeller Dell’Antonio 
28 Neuza Muraro Minatti 
29 Elicelma Lazzarotto 
30 Adriana Costa 
31 Viviana Costa de Oliveira de Andrade 
32 Marlene Battisti Giacomini 
33 Salvelina Nunes Fontanelli 
34 Neiva Muraro Minatti 
35 Teresinha Taboni Costa 
36 Elisabete Cotta 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

4

37 Salete Apolonia Daicampi Lucianer 
38 Elaine Aparecida de Souza 
39 Odete Duarte 
40 Angelita Muraro Mafezzolli 
41 Silvania Garcia da Silva 
42 Idinéia Turaci 
43 Andréia Naira Battisti 
44 Salete Maria Dutra Marchi 
45 Oliria Woicikoski 
46 Aparecida Montibeller Vinotti 
47 Maria Teresinha Cipriani Speranzini 

 
 
 

CARGO: MOTORISTA I 
 

Classificação Nome completo 
01 Rinaldo Isaias Eccel 
02 Evandro Aluizio Cucco 
03 Valmir Sehn 
04 Edna Cristina Veneri 
05 Diego Trespach da Silva 

 
 
 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Elizete Hugen Boso 
02 Rachel Girola 
03 Rosane Licheski Schulz 
04 Sandra Regina Constante Bertoldi 
05 Verônica Raimundo Bento 
06 Clazemir Trainotti 
07 Florinda Lúcia Tamanini Garbari 
08 Anastácia Back Marchi 
09 Luciana Paladino de Faria 
10 Maria Goretti Minatti 
11 Lucineia Kniss 
12 Andréia Alessandra Silva  
13 Rozelita Maria Perotoni 
14 Maria Aparecida Vinotti Dalla’Brida 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

5

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Luciana Cristina Dalsasso 
02 Rozana Bernardi 
03 Zaide Zulmira Facchini 
04 Simoni Sdrigotti 

 
 
 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS 
 

Classificação Nome completo 
01 Edi Carlos Battisti 
02 Rosangelo Kniss 

 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM - ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Alcirene Michalski Muller 
02 Sonia Moresco 
03 Maria Dolores Mazzola 
04 Rosiani Priscila Sabino Casas 
05 Rosangela de Fatima Frizzo 
06 Elenise Aparecida dos Santos Behnke 

 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM - HIC 
 

Classificação Nome completo 
01 Rita Cadorin Tomasoni 

 
 
 

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
 

Classificação Nome completo 
01 Fernanda Voltolini 
02 Cátia Maria Búrigo 

 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

6

CARGO: TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM - HIC 
 

Classificação Nome completo 
01 Vanessa Zicatti Costa 
02 Juraci Jurema Vicentini Demonti 
03 Lucimere Eduarda de Souza 
04 Karina Tomasi 
05 Onélia Almeida 
06 Juraci Girola 
07 Teresinha Maria Dalri 
08 Maria Cezerino Montibeller 
09 Janete da Rosa 
10 Ana Maria Cuco 
11 Daniella Carina Selli Rhoden 
12 Amabille Cardoso de Aguiar Cim 

 
 
 

CARGO: TÉCNICO (A) EM RADIOLOGIA 
 

Classificação Nome completo 
01 Luciano Dias da Rocha 
02 Maurício Solonynska Silva 

 
 
 

CARGO: DENTISTA - ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Laisy Albanas David 
02 Filipe Kincheski Candido 
03 Antonio Fabio Pereira de Souza 
04 José Lopes Augusto 
05 Bianca Dalsenter Puel 

 
 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO - NASF 
 

Classificação Nome completo 
01 Leonardo Vargas 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

7

CARGO: ENFERMEIRO (A) – ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Silvania Gesiane Rutkowski 
02 Fernanda Wisintainer 
03 Rodrigo Pereira Serva 

 
 
 

CARGO: ENFERMEIRO (A) - HIC 
 

Classificação Nome completo 
01 Vivian Cristina Roncaglio Brandl 
02 Sônia Solange de Souza e Silva  
03 Wagner Sabadini Ferreira 

 
 
 

CARGO: FARMACEUTICO – NASF 
 

Classificação Nome completo 
01 Jéssica Dias Gonçalves 

 
 
 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 
 

Classificação Nome completo 
01 Jander Ricardo Cadorin 

 
 
 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO (A) – SAÚDE 
 

Classificação Nome completo 
01 Feliciana Vinotti 

 
 
 

CARGO: MÉDICO (A) – 20H 
 

Classificação Nome completo 
01 André Karnikowski 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

8

CARGO: MÉDICO (A) – 30H 
 

Classificação Nome completo 
01 Aldo Ricardo Geisler 

 
 
 

CARGO: MÉDICO (A) – 60H 
 

Classificação Nome completo 
01 Maico Matos Menegola 

 
 
 

CARGO: MÉDICO (A) - ESF 
 

Classificação Nome completo 
01 Rubens Marcos Cherobin 
02 Marcos Gonçalves Junior 
03 Elieser Leno de Quadros 

 
 
 

CARGO: MÉDICO (A) PLANTONISTA 
 

Classificação Nome completo 
01 Helio Sandoval Barbosa Filho 

 
 
 

CARGO: NUTRICIONISTA - SAÚDE 
 

Classificação Nome completo 
01 Dannyelle Lima Martins 

 
 
 

CARGO: NUTRICIONISTA – NASF 
 

Classificação Nome completo 
01 Marline Stefani 

 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

9

CARGO: PSICÓLOGO (A) - SAÚDE 
 

Classificação Nome completo 
01 Cibele Gonçalves Goulart 

 
 


